
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 września 2023 r. 

Poz. 1903 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań, jakim powinien odpowiadać funkcjonariusz Straży Granicznej 

na określonym stanowisku służbowym 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1080, 1088, 

1489, 1723 i 1860) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie wymagań, 

jakim powinien odpowiadać funkcjonariusz Straży Granicznej na określonym stanowisku służbowym (Dz. U. poz. 895) 

w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tabeli nr 1 wiersz oznaczony lp. 25 otrzymuje brzmienie: 

25 Asystent średnie lub średnie branżowe 
podstawowe, chorążych 2 lata 

podstawowe, podoficerskie 3 lata 

2) po tabeli nr 1 „Komenda Główna Straży Granicznej” dodaje się tabelę nr 1a „Wyższa Szkoła Straży Granicznej” 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia; 

3) w tabeli nr 2 wiersz oznaczony lp. 19 otrzymuje brzmienie: 

19 Asystent średnie lub średnie branżowe 
podstawowe, chorążych 2 lata 

podstawowe, podoficerskie 3 lata 

4) w tabeli nr 3 w wierszu oznaczonym lp. 26 wyrazy „3 lata” zastępuje się wyrazami „2 lata”; 

5) w tabeli nr 4 w wierszu oznaczonym lp. 22 wyrazy „3 lata” zastępuje się wyrazami „2 lata”; 

6) w tabeli nr 5 w wierszu oznaczonym lp. 32 wyrazy „3 lata” zastępuje się wyrazami „2 lata”; 

7) w tabeli nr 6 w wierszach oznaczonych lp. 19 i 20 wyrazy „3 lata” zastępuje się wyrazami „2 lata”; 

8) w tabeli nr 7 w wierszu oznaczonym lp. 10 wyrazy „3 lata” zastępuje się wyrazami „2 lata”; 

9) w tabeli nr 8 w wierszu oznaczonym lp. 10 wyrazy „3 lata” zastępuje się wyrazami „2 lata”; 

10) w tabeli nr 9 w wierszu oznaczonym lp. 10 wyrazy „3 lata” zastępuje się wyrazami „2 lata”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 2, który wchodzi 

w życie z dniem 1 października 2023 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński  

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).  



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1903 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 29 sierpnia 2023 r. (Dz. U. poz. 1903) 

Tabela nr 1a 

Wyższa Szkoła Straży Granicznej 

Lp. Stanowisko służbowe Wymagane wykształcenie 
Wymagane 

kwalifikacje zawodowe 

Staż 

służby 

1 Rektor-Komendant określone odrębnymi przepisami 
podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
10 lat 

2 
Prorektor-Zastępca 

Komendanta  

jednolite studia magisterskie 

lub studia drugiego stopnia 

podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
9 lat 

3 Kanclerz 
jednolite studia magisterskie 

lub studia drugiego stopnia 

podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
9 lat 

4 Kwestor określone odrębnymi przepisami podstawowe, oficerskie 6 lat 

5 Dyrektor instytutu określone odrębnymi przepisami 
podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
8 lat 

6 Profesor określone odrębnymi przepisami podstawowe, oficerskie – 

7 Kierownik zakładu 
jednolite studia magisterskie 

lub studia drugiego stopnia 

podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
8 lat 

8 
Kierownik działu 

dowodzenia 

jednolite studia magisterskie 

lub studia drugiego stopnia 

podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
7 lat 

9 Kierownik działu 
jednolite studia magisterskie 

lub studia drugiego stopnia 

podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
7 lat 

10 Radca prawny określone odrębnymi przepisami podstawowe, oficerskie – 

11 Kierownik rektoratu 
jednolite studia magisterskie 

lub studia drugiego stopnia 

podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
5 lat 

12 Profesor uczelni określone odrębnymi przepisami podstawowe, oficerskie – 

13 Zastępca dyrektora instytutu określone odrębnymi przepisami 
podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
5 lat 

14 Kierownik zespołu 
jednolite studia magisterskie 

lub studia drugiego stopnia 

podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
5 lat 

15 Starszy wykładowca 
jednolite studia magisterskie 

lub studia drugiego stopnia 
podstawowe, oficerskie 5 lat 

16 Adiunkt określone odrębnymi przepisami podstawowe, oficerskie – 

17 Zastępca kierownika działu studia pierwszego stopnia 
podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
5 lat 

18 
Kierownik samodzielnej 

sekcji 
studia pierwszego stopnia 

podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
5 lat 

19 Komendant studium (kursu) 
jednolite studia magisterskie lub 

studia drugiego stopnia 

podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
5 lat 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1903 

 

 

20 Kierownik służby zdrowia określone odrębnymi przepisami 
podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
5 lat 

21 

Kierownik zespołu audytu 

wewnętrznego – audytor 

wewnętrzny 

określone odrębnymi przepisami 
podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
5 lat 

22 Rzecznik prasowy 
jednolite studia magisterskie lub 

studia drugiego stopnia 
podstawowe, oficerskie 4 lata 

23 Wykładowca 
jednolite studia magisterskie lub 

studia drugiego stopnia 
podstawowe, oficerskie 4 lata 

24 Ekspert 
jednolite studia magisterskie lub 

studia drugiego stopnia 
podstawowe, oficerskie 4 lata 

25 Kapelan określone odrębnymi przepisami podstawowe, oficerskie – 

26 Kierownik sekcji studia pierwszego stopnia 
podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
4 lata 

27 
Zastępca komendanta 

studium (kursu) 
studia pierwszego stopnia 

podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
4 lata 

28 Audytor wewnętrzny określone odrębnymi przepisami podstawowe, oficerskie – 

29 
Zastępca kierownika służby 

zdrowia 
określone odrębnymi przepisami 

podstawowe, oficerskie, 

kadry kierowniczej 
3 lata 

30 Młodszy wykładowca studia pierwszego stopnia podstawowe, oficerskie 4 lata 

31 Starszy specjalista 
studia pierwszego stopnia podstawowe, oficerskie 4 lata 

średnie lub średnie branżowe podstawowe, chorążych 5 lat 

32 Starszy instruktor 
studia pierwszego stopnia podstawowe, oficerskie 4 lata 

średnie lub średnie branżowe podstawowe, chorążych 5 lat 

33 Specjalista średnie lub średnie branżowe podstawowe, chorążych 4 lata 

34 Instruktor średnie lub średnie branżowe podstawowe, chorążych 4 lata 

35 Starszy asystent średnie lub średnie branżowe podstawowe, chorążych 4 lata 

36 Młodszy instruktor średnie lub średnie branżowe podstawowe, chorążych 4 lata 

37 Dowódca plutonu średnie lub średnie branżowe 
podstawowe, chorążych 3 lata 

podstawowe, podoficerskie 5 lat 

38 Asystent średnie lub średnie branżowe podstawowe, podoficerskie 2 lata 

39 Młodszy asystent średnie lub średnie branżowe podstawowe, podoficerskie – 

40 Kursant średnie lub średnie branżowe – – 

 


		2023-09-18T10:27:06+0000
	Monika Salamończyk


		2023-09-18T16:49:38+0200




